1234. — Janvier, a Asniéres.

Acte de l'accord juré entre Bouchard d’Avesnes et ses enfants
d’une part, et Jeanne comtesse de Flandre, Marguerite sa seeur
el les enfants que celte derniére avait eus de Guillaume de

Dampierre , d’autre part.

Ego Bochardus de Avesnis et nos Johannes et Buldiwinus de
Avesnis, filii ejus, notum facimus universis presentes litteras ins-
pecturis, quod cum inter nos, ex una parte, ¢t nobilem mulierem
Johannem, Flandric et Hannonie comitissam , Margaretam, do-
minam de Dampetra. sororem ejus, matrem nostram, (Johannis et
Baldiwini) et filios et filias quas suscepit de viro nobili quondam
Wilelmo, domino de Dampetra, ex altera, discordia esset orta, et
tandem, mediantibus bonis viris, facta fuit bona pax et concordia
in hunc modum. De terra quam prefata Margareta, domina de
Dampetra, tenet de propria hereditate sua, accipiet ipsa quingen-
tas libratas ad faciendam voluntatem suam et residuum debet es-
timari per bonos virosetdividi in septem partes equales: de qui-
bus, due partes erunt nostre, (Johannis et Baldiwini), post deces-
sum ipsius Margarete , matris nostre, et residue quinque partes
erunt filiorum et filiaram quos suscepit de domino Wilelmo de
Dampetra, post decessum ipsius similiter ; et illas duas partes
quas nos {Johannes et Baldiwinus) debemus habere, debet domina
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comitissa Flandrie assignare, ad voluntatem suam, ubi magis vi-
deritexpedire, infrahereditatem predicte Margarete, domine de
Dampetra; et si forte contingeret quod, post diem hujus pacis
facte, unus vel plures de filiis aut filiabus predicti domini Wilelmi
de Dampetra obirent , pars illius vel partes illorum qui ita dece-
derent ad superstites fratres germanos et sorores germanas redi-
rent. Similiter si obire contingeret alterum nostrum, (Johannis et
Baldiwini), pars ejus ad alium fratrem germanum rediret. Et, non
obstante ista pace etdivisione , retinet dicta Margareta de Dam-
petra, mater nostra (J. et B.) potestatem, in hereditate predicta,
donandi elemosinas suas sicut ante habebat, ita tamen quod si
aliquas faceret elemosinas , irent communiter et equaliter super
septem partes ante nominatas. Pacem istam et concordiam in
omnibus firmiter et fideliter observare, nos, prius sufficienter
probata in curia domine comitisse Flandrie et Hanonnie etate
nostra , (Johannis et Baldiwini) , et per judicium- hominum dicte
comitisse legitime judicata, laudamus et juramus coram dominis
nostris, videlicet coram domina comitissa Flandrie que est prima
et proxima domina hereditatis predicte et feodi, et coram domi-
no rege Francie qui superior estdominus feodi Flandrie; et idem
debemus jurare etlaudare coram domino episcopo Leodiensi
qui superior est dominus feodi Hanonie, tali scilicet modo quod
nichil de cetero poterimus reclamare in hereditate jam dicta
preter id quod assignatum fuerit nobis per pacem et divisionem
predictam, nec querelam movere poterimus contra dominam co-
mitissam Flandrie, vel suos, aut contra Margaretam,sororem ejus,
matrem nostram, (J. et B.), vel coutra dictos filios et filias domini
Wilelmi de Dampetra vel suos, sed pacem dicte comitisse et suis
et prenominate Margarete et supradictis filiis et filiabus dicti
Wilelmi et suis debemus in posterum tenere, Etego Bochardus de
Avesnis per me feci securitatem eandem, et de hiis omnibus
firmiter observandis, dominus rex et domina comitissa Flandrie
dederunt ad petitionem nostram litteras suas; jta quod si nos ire-
mus contra pacem predictam, de cetero non haberemus audien-
tiam in curiis eorum de querela de qua pax facta est, sicut est su-
pradictum, et sub eadem forma debemus querere litteras domini
episcopi Leodiensis. Et si alter nostrum, (Johannis et Baldiwini)
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vel etiam ambo, veniremus contra eandem, domina comitissa
Flandrie saisiret partem vel partes nostras assignatas nobis , vel
illi qui contraveniret ad opus filiorum et filiarum domini Wilel-
mi de Dampetra. Pacem istam laudavimus et juravimus, quantum
pertinetad christianitatem nostram, eoram domino archiepiscopo
Remensi et suffraganeis ejus et domino episcopo Leodiensi, et eis
christianitates nostras taliter obligavimus, quod si iremus contra
pacem predictam, et dehoc constaret per bonam veritatem, archie.
piscopo Remensi aut domino episcopo Cameracensi, aut episco-
po Attrebatensi, aut episcopo Morineusi , aut episcopo Tornacen-
si, dominus archiepiscopus vel episcopus cui sic constaret , ex-
communicaretillum vel illos qui contra pacem venirent, sine ap-
pellatione, et archiepiscopus Remensis, vel quilibet episcopo-
rum qui supra notati sunt, daret litteras suas quod ipsum vel ip-
sos denunciaret excommunicatos per suas dioceses ad testimo-
nivm et denunciationem illius episcopi cui, sicut dictum est,
constaret. Preterea, idem archiepiscopus vel episcopi debent
scribere domino pape et testari quod nos pacem istam ser-
vare in eorum presentia juravimus. Insuper ego Bochardus ju-
ravi quod , bona fide , dabo operam ad hoc, quod dominus papa
confirmet pacem istam, et eidem snpplicabo per litteras meas to-
tam pacem continentes ut eam confirmet et per exequutores , ap-
pellatione remota, eandem pacem faciat per censuram ecclesias-
ticam inviolabiliter observari. Istam pacem tenere similiter ju-
raverunt Th. de Huffalise et Henricus filius ejus, Th. de Wale-
cort et duo filii ejus, Nicholaits de Ruminiaco et duo fratres
ejus et duo filii ejus majores natu, A. domina de Roseto et Ro-
gerus filius ejus, comitissa de Cinniaco , soror mei Bochardi, et
filie ejus, Jacobus de Grandi-Prato, Castellanus de Sancto-
Audomaro et W. frater ejus, Hugo de Antonio, Arnulphus de
Mauritania, Sigerus de Angien et duo filii ejus ante-nati, Philip-
pus de Creki etfrater ejus major gatu post eum et Arnulphus de
Longo-Villari. Omnes isti, sicut sunt nominati, juraverunt, sicut
dictum est, pacem istam tenere et etiam juraverunt quod si nos.
vel alter nostrum veniremus contra pacem prefatam , eis vel ei:
qui contraveniret, ut dictum est, non essent in auxilium nec in-
consilium , et christianitates suas obligaverunt predictis archie-